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Muzeum Historii Polski zaprasza do składania wniosków w programie „Patriotyzm Jutra” – edycja 2026.

Celami programu są:

upowszechnianie wiedzy na temat historii Polski i Polaków;1.
kultywowanie pamięci o doniosłych kartach dziejów Polski, a także o doświadczeniach życia2.
codziennego w przeszłości;
podtrzymywanie tradycji polskiej oraz szacunku dla dziedzictwa innych narodów i grup3.
etnicznych zamieszkujących tereny Polski i dawnej Rzeczypospolitej;
przypominanie republikańskiej przeszłości i tradycji niepodległościowych jako źródła wartości,4.
wzorów i kreacji twórczej;
upamiętnianie ważnych momentów historii regionalnej i lokalnej, istotnych dla społeczności5.
„małej ojczyzny”.

W ramach programu można składać wnioski dotyczące dowolnych okresów i aspektów historii Polski, z
wyjątkiem tematów stanowiących przedmiot odrębnych programów realizowanych przez Muzeum
Historii Polski. Wnioski odnoszące się do:

upamiętnienia strajków i protestów robotniczych w Polsce w latach 1956–1980, w tym m.in.a.
wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956, protestów w 1970 roku, protestów z 1976 r., w tym
wydarzeń z Radomia i Ursusa oraz strajków lipcowych i sierpniowych 1980 r.,
życia i działalności Jerzego Giedroycia i jego znaczenia dla kultury polskiej,b.

należy składać w ramach programu „Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice”.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części
kosztów realizacji zadań:

edukacyjnych i popularyzatorskichA.
upamiętniających i artystycznychB.
partycypacyjnych i społecznychC.
interdyscyplinarnych (łączących elementy dwóch lub więcej powyższych kategorii).D.

Realizacji zadań mogą towarzyszyć działania uzupełniające:

dokumentacja filmowa zadania, rejestracja spektakli,1.
publikacje (katalogi do wystaw czasowych i materiały edukacyjne m.in. broszury, biuletyny,2.
foldery, mapy, zeszyty, zagadki, kolorowanki),
audiodeskrypcja,3.
przygotowanie aplikacji mobilnej, nie stanowiące więcej niż 30% dofinansowania,4.
przygotowanie strony internetowej,5.



kwerendy archiwalne i naukowe opracowanie zbiorów zakończone upowszechnieniem wyników,6.
materiały promocyjne i reklamowe (w formie drukowanej i/lub elektronicznej).7.

Realizacja zadania odbywa się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od dnia 02 stycznia
2026 roku do dnia 20 listopada 2026 roku.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać następujące podmioty, realizujące zadania
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 roku w
sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim
objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych wpisanych1.
do rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister oraz instytucji
współprowadzonych wpisanych do rejestru organizatorów samorządowych);
organizacje pozarządowe;2.

Wnioskodawcy mogą podejmować i deklarować partnerstwo przy realizacji zadania z partnerami. Przy
ocenie wniosków preferowane będą zadania, w przypadku których wnioskodawcy
zadeklarują podjęcie współpracy z co najmniej jednym ze wskazanych niżej podmiotów, w
tym:

kościołami i związkami wyznaniowymi oraz ich osobami prawnymi,1.
podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą w sektorze kultury, edukacji,2.
organizacjami pozarządowymi,3.
spółdzielniami socjalnymi,4.
instytucjami kultury (wyłączone jest partnerstwo z MHP),5.
placówkami oświatowo-wychowawczymi, szkołami, przedszkolami,6.
uczelniami wyższymi,7.
archiwami państwowymi,8.
Instytutem Pamięci Narodowej i jego oddziałami,9.
Kołami Gospodyń Wiejskich,10.
Ochotniczą Strażą Pożarną.11.

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie jeden wniosek w naborze.

Wielkość środków przeznaczonych na realizację programu w roku 2026 wynosi 4 500 000,00 zł.
Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania to 10 000 zł brutto, a maksymalna 80 000 zł
brutto. Poziom dofinansowania ze środków MHP nie może przekroczyć 85% całości budżetu zadania.

W ramach programu przewiduje się przeprowadzenie jednego naboru wniosków w terminie do 11
marca 2026 r. do godz. 15:59.

W przypadku pytań można kontaktować się z następującymi osobami:



Agnieszka Piątkowska – agnieszka.piatkowska@muzhp.pl , 22 211 90 10
Agnieszka Przeszowska – agnieszka.przeszowska@muzhp.pl , 22 255 76 14
Aneta Stawińska – aneta.stawinska@muzhp.pl , 22 211 90 72.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://muzhp.pl/aktualnosci/ruszyl-nabor-wnioskow-do-programu-patriotyzm-jutra-edycja-2026
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